TERESINA - PISexta-feira, 11 de julho de 2008 - Nº 130

7

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 018/2008

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas de
Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar a licitação acima referenciada, na sala de licitação do
edifício do DER/PI, no dia 29 (vinte e nove) de julho de 2008, às 10:00 (dez) horas, de
acordo com a Lei nº. 8666/93 e suas alterações para Execução dos Serviços de
melhoramento da implantação e pavimentação em TSD e TSS, na Rodovia PI - 383,
trecho: Entr. BR - 343  / Jardim do Mulato, com 12,00 Km de extensão.
As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e demais elementos,
no horário de 07:30 às 13:30h, junto a Comissão Permanente de Licitação, através dos
telefones: 0(xx)86-3221-5611, 3221-7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o recolhimento
do valor R$ 20,00 (vinte reais), junto à tesouraria do Departamento, para custeio da
reprodução gráfica.

Teresina, 09 de julho de 2008.
Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra

Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI
Visto :
Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF. 42

AVISO DE RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2008

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas de
Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados, o resultado final da Tomada de Preços supra epigrafada, cujo resultado
é o seguinte: 1º. lugar: MD CONSTRUÇÕES LTDA, valor da proposta: R$ 317.353,00
(trezentos e dezessete mil  e trezentos e cinqüenta e três reais). A Ata final pertinente ao
certame em tela encontra-se à disposição dos interessados para consulta e cópias.

Teresina, 09 de julho de 2008.

Adv. Eduardo Leopldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :
Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF. 43

AVISO  DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA  Nº  12/2008

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ, inscrito no
CNPJ/MF sob o No 06.535.751/0001-99, torna publico que às 9:00 (nove) horas do dia 12
(doze) de agosto de 2008, na sala de reunião da Comissão Especial de Licitação, situada no
2º andar do Edifício sede deste Órgão, na Av. Frei Serafim, 2492/Centro, em Teresina, Piauí,
receberá os Documentos de Habilitação e Propostas de Preços para Execução das Obras
de Restauração/Reabilitação e Pavimentação em TSD, na Rodovia PI-142, trecho: Fronteiras/
Pio IX, neste Estado, com extensão de 32,96km, descritas neste Edital.

A documentação completa do Edital poderá ser examinada no endereço supra
referido, durante o horário de expediente do Órgão (7:30 às 13:30 horas) e adquirida
mediante o recolhimento junto ao Setor de Tesouraria  da importância de  R$ 50,00
(cinquenta  reais), para custeio exclusivo da reprodução gráfica do edital e aquisição
do CD do Projeto de Engenharia e Especificações Técnicas.

Teresina,  10 de julho de 2008
Eng JOÃO DE BRITO RAPOSO FILHO

Presidente da CEL/DER/PI
Visto:
Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
      Diretora Geral do DER/PI

 AVISO  DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA  Nº  13/2008

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ, inscrito no CNPJ/
MF sob o No 06.535.751/0001-99, torna publico que às 11:00 (onze) horas do dia 12 (doze)
de agosto de 2008, na sala de reunião da Comissão Especial de Licitação, situada no 2º
andar do Edifício sede deste Órgão, na Av. Frei Serafim, 2492/Centro, em Teresina, Piauí,
receberá os Documentos de Habilitação e Propostas de Preços para Execução das Obras
de  Restauração/Reabilitação e Pavimentação em CBUQ, na Rodovia PI-113, trecho:
Cabeceiras/ Barras neste Estado, com extensão de 25,8 km, descritas neste Edital.

A documentação completa do Edital poderá ser examinada no endereço supra
referido, durante o horário de expediente do Órgão (7:30 às 13:30 horas) e adquirida
mediante o recolhimento junto ao Setor de Tesouraria  da importância de  R$ 50,00
(cinquenta  reais), para custeio exclusivo da reprodução gráfica do edital e aquisição
do CD do Projeto de Engenharia e Especificações Técnicas.

Teresina, 10 de julho de 2008
Adv. CLÓVIS PORTELA VELOSO

Presidente da CEL/DER/PI
Visto:
Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
      Diretora Geral do DER/PI

OF. 360

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TECNOLÓGICO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Termo de Rescisão amigável do Contrato Nº 007/2007. Celebrado entre a Secretaria
de Desenvolvimento Econômico e Tecnológico e a empresa L. Pinheiro Mendes LTDA.
OBJETO: Rescisão amigável do Contrato Nº 07/07, com base  no art. 79, II da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 07.07.08. VIGÊNCIA:   a partir de 07.07.08. SIGNATÁRIOS:
Valério José de Carvalho e Lidiana Pinheiro Mendes de Sousa.

OF. 272

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 031/2008

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos interessados
que instaurou por meio do Edital da Tomada de Preços n° 031/2008, que tem como
objeto a execução de 46.242,55 m² de pavimentação asfáltica em AAUF (areia, asfalto
usinado a frio)sobre calçamento nas ruas: 15 de novembro; travessa rua 7 de setembro;
da Pedreira; 11 de julho; Aneirão Coutinho; Santo Antônio; travessa rua Sargento
Protásio; São João; David Caldas; Anísio de Abreu; Padre Simpliciano; São José; 13 de
maio, localizadas na sede do município de União no Estado do Piauí. Os interessados
deverão entregar à Coordenadoria de Licitações, os documentos de habilitação e
propostas, na sede do IDEPI à Rua Altos n° 3541, Bairro Água Mineral, em Teresina –
Piauí, às 9 horas do dia 30 de julho de 2008.  A forma pela qual deverão ser executados
os serviços licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatório,
objeto da licitação, estão registrados no Edital, na planilha orçamentária, nas
especificações técnicas e na minuta do contrato, tudo que poderá ser examinado e
adquirido pelos interessados, na sala da Coordenadoria de Licitações no horário
das 07h30min às 13 horas.

  Teresina, 10 de julho de 2008.

FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
      Coordenador de Licitações

OF. 648

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 029/2008

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos interessados
que instaurou por meio do Edital da Tomada de Preços n° 029/2008, que tem como
objeto recuperação da estrada que liga os municípios Oeiras a Wall Ferraz (ao longo do
Rio Canindé, passando pelas Comunidades: Malhada Real, Muricí, Carocustou e Roça
Velha – 44,5Km). O serviço contempla abertura de faixa com trator de esteira,
patrolamento de todo trecho, aplicação do revestimento primário conforme projeto
execução de saias de aterro, drenagens pluvial e roçada da vegetação que compromete
a visibilidade e os acostamentos, recuperação e construção das obras d’arte diversas.Os
interessados deverão entregar à Coordenadoria de Licitações, os documentos de
habilitação e propostas, na sede do IDEPI à Rua Altos n° 3541, Bairro Água Mineral,
em Teresina – Piauí, às 9 horas do dia 29 de julho de 2008.  A forma pela qual deverão
ser executados os serviços licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do
adjudicatório, objeto da licitação, estão registrados no Edital, na planilha orçamentária,
nas especificações técnicas e na minuta do contrato, tudo que poderá ser examinado e
adquirido pelos interessados, na sala da Coordenadoria de Licitações no horário das
07h30min às 13 horas.

Teresina, 10 de julho de 2008.

FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
Coordenador de Licitações

OF. 652

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 030/2008

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos interessados que
instaurou por meio do Edital da Tomada de Preços n° 030/2008, que tem como objeto a
pavimentação em paralelepípedo de 5.015,00 m²  na sede do Município de Santo Inácio do
Piauí – PI. Os interessados deverão entregar à Coordenadoria de Licitações, os documentos
de habilitação e propostas, na sede do IDEPI à Rua Altos n° 3541, Bairro Água Mineral, em
Teresina – Piauí, às 9 horas do dia 28 de julho de 2008.  A forma pela qual deverão ser
executados os serviços licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do
adjudicatório, objeto da licitação, estão registrados no Edital, na planilha orçamentária,
nas especificações técnicas e na minuta do contrato, tudo que poderá ser examinado e
adquirido pelos interessados, na sala da Coordenadoria de Licitações no horário das
07h30min às 13 horas.

  Teresina, 10 de julho de 2008.

  FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
      Coordenador de Licitações

OF. 654